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PROTOKÓŁ NR 227 / 2010 

posiedzenia 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25 sierpnia 2010 roku, 
które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu 

Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz.13.00  
  
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Michał Piechocki                   -   Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc                       -   Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki                    -   Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski              -  Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek                -   Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
       6. D. Królczyk                             -Skarbnik 
       7. B.Linetty                                 -kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia 

 8. E.Jagat                                     -kandydat na dyrektora ZOZ w Wągrowcu 
 9. E.Gaertner                               -kierownik Wydziału Organizacyjnego 

     10. J.Moszyński                            -kierownik SKiOPS w Wągrowcu 
     11.A.Brychczyńska                      -gł.księgowa w SKiOPS w Wągrowcu 
     12. A.Bosacka                              -z-ca kierownika Wydziału Geodezji  
     13. K. Kubacka                            - protokolantka 
 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie porządku 

obrad.  

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia  19 sierpnia  2010 roku. 

3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora ZOZ w Wągrowcu. 

5. Rozpatrzenie wniosku p.Barbary Czerwińskiej dot. wynajęcia pomieszczenia w 

Przychodni przy ul. Kościuszki na prowadzenie Usług Dietetycznych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Wągrowieckiego. 

7. Rozpatrzenie wniosku dot. wyrażenia opinii dot. powołania W.Zająca, L.Prella, 

Z.Smolińskiego i B.Smykowskiego na stanowiska kierownicze w ZSP nr 1 w Wągrowcu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Wągrowieckiego za I półrocze 2010r. oraz informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego SP ZOZ i samorządowej instytucji kultury. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

przyznawania i korzystania ze służbowych kart płatniczych przez pracowników 

merytorycznych.  

10. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

11. Uwagi i wnioski. 
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Ad. 1 
Odczytano i bez zmian przyjęto porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Ad.2 
Bez uwag przyjęto protokół posiedzenia Zarządu z dnia 19 sierpnia br. 
 
Ad.3 
Starosta uczestniczył w:  
- spotkaniu z  dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej A. Wolicką, 
 -spotkaniu z dyrektorem  ZSP w Gołańczy dot.  organizacji roku szkolnego, 
- zawodach organizowanych przez Nadleśnictwo Durowo i Koła łowieckie, 
- dożynkach gminnych w Gołańczy, 
-spotkaniu z kandydatką na dyrektora ZOZ w Wągrowcu E.Jagat, 
-spotkaniu ze Starostą Czarnkowsko-Trzcianeckim, 
-podpisaniu aktu notarialnego. 
 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
-spotkaniu z kandydatką na dyrektora ZOZ w Wągrowcu E.Jagat, 
 
Ponadto p.A.Bielecki,  W.Ewertowski i A.Wieczorek uczestniczyli w dożynkach gminnych w 
Gołańczy. 
 
 
Ad.4 
Zarząd Powiatu stosunkiem głosów 4 za, 1 wstrzymujący podjął uchwałę w sprawie 
zatrudnienia dyrektora ZOZ w Wągrowcu. Uchwałę zreferowała kierownik Biura Spraw 
Obywatelskich i Zdrowia B.Linetty. Uchwała stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Starosta M. Piechocki cyt.: „Okres 7 miesięcy traktujemy jako czas próbny. Jeśli spełni Pani 
nasze oczekiwania nastąpi powołanie na stanowisko. Zdajmy sobie sprawę jaka jest sytuacja 
szpitala i trzeba działania podejmować szybko. Chcemy żeby zarząd miał furtkę rozwiązania 
umowy za 14-dniowym wypowiedzeniem. Zbliżają się wybory, więc chcemy dać możliwości  
nowym władzom.  Uzgodniliśmy, że wynagrodzenie wyniesie 10.000 zł brutto. Roszczenia 
nie mogą być za wysokie ze względu na złą kondycję finansową Szpitala.” 
 
B.Linetty cyt.: „Wynagrodzenie jest jednoskładnikowe. Przysługuje jedynie nagroda roczna, 
którą przyznaje Zarząd.” 
 
 
E.Jagat cyt.: „Jeśli nie sprawdzę się na stanowisku  to czy będę mogła wrócić na stanowisko 
naczelnej pielęgniarki?” 
 
B. Linetty „Teoretycznie nie będzie Pani mogła wrócić.” 
 
Starosta M.Piechocki cyt. „Tu jest taka sytuacja jak z dyrektorem Hoffmannem. Pani los 
będzie zależeć od dyrektora.” 
 
B.Linetty cyt.: „Gwarancji prawnych zrobić nie możemy.” 
 
Starosta M.Piechocki cyt.: „Na stanowisku dyrektora nie będzie Pani przysługiwała ochrona 
związkowa.” 
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A.Wieczorek cyt.: „ Jakie decyzje podejmie Pani na początku pełnienia funkcji dyrektora?” 
 
E.Jagat „Na początku mam zamiar przeprowadzić rozmowy z pracownikami, ordynatorami.” 
 
A.Wieczorek cyt.: „ Ja myślę, że takie rozmowy już były.” 
 
E.Jagat cyt.:  „Z dnia na dzień nic się nie zmieni. Chcę żeby zmiany przyniosły efekty. Będę 
przeprowadzać rozmowy, by na oddziale wewnętrznym wyodrębnić opiekę długoterminową.”  
 
A.Wieczorek cyt. : „Po jakim okresie Pani urzędowania straty będą stabilne?” 
 
E.Jagat cyt.:  „Ja bym chciała, żeby po 1,5 miesiąca było widoczne zmiany na lepsze. 
Stopniowo będę dążyć, żeby straty były mniejsze.” 
 
A.Wieczorek cyt.: „Jaką ma Pani wizję  nt. tomografu?”  
 
E.Jagat cyt.: „Od sierpnia inwestor miał rozpocząć przygotowania pomieszczenia pod 
tomograf. Będziemy chcieli jak najszybciej go uruchomić, żeby służył. Chciałabym, żeby do 
końca tego roku został  uruchomiony.”  
 
Wicestarosta T.Kranc cyt.: „Są podpisane umowy z inwestorem?” 
 
E.Jagat cyt.: „Inwestor miał wejść od 15.08, a nie wszedł.” 
 
Wicestarosta T.Kranc cyt.: „ Nie jest Pani  nową osobą, która wchodzi w życie szpitala. Od 
wielu lat jest Pani jedną z osób kierujących szpitalem. Dlatego pan Wieczorek pytał o  
znajomość problemów szpitala. Pani uczestniczyła w posiedzeniach Rady Społecznej. Samo 
uruchomienie tomografu jest problemem, a do końca jest jeszcze projekt do zrealizowania. 
Termin zakończenia projektu to umieszczenie tomografu czy uruchomienie i rozpoczęcie 
diagnostyki? Istnieje konieczność zdobycia kontraktu. Jak  dla mnie  termin do końca roku 
jest nierealny, ze względu na nie podpisanie kontraktu.” 
 
E.Jagat cyt.: „Ja nie mogę powiedzieć  czy za miesiąc, dwa zostanie uruchomiony. Wiecie 
Państwo na jakim poziomie są prace przygotowawcze.” 
 
Wicestarosta T. Kranc cyt. „Na tym etapie powinniśmy operować datami.” 
 
E.Jagat cyt.  „Ja będę robić wszystko co będzie w mojej mocy. Nie złożę obietnicy, że za dwa 
miesiące uruchomimy tomograf.  Pan Wicestarosta również uczestniczył w posiedzeniach 
Rady Społecznej. Pan mówił ze jestem w ścisłej czołówce władz, Pan również. Nie chcę 
składać deklaracji co do miesiąca. Jest w umowie przewidziany 14 dniowy okres 
wypowiedzenia. Będę pracować w ten sposób, żeby efekty było widać. Ja mogę przekazać 
wizję, że  będzie super. Załoga jest za mną tak myślę. Uważam, że  kredyt zaufania dostałam. 
Nie wiadomo czy jest teoretyczny czy nie.” 
 
A.Wieczorek cyt.: „Co Pani zrobi z poprzednim dyrektorem?”   
 
E.Jagat cyt.: „P.Hoffmann jest zatrudniony na stanowisku fizjoterapeuty. Niestety nie mamy 
zakontraktowanej rehabilitacji. Gdyby była zakontraktowana to nie byłoby problemu.” 
 
A.Bielecki cyt.: „Dlaczego świadczenia medyczne w zakresie rehabilitacji nie są  
zakontraktowane?” 
 
E.Jagat cyt.: „W szpitalu musi istnieć oddział  rehabilitacji. Jest jeden etat rehabilitanta w 
ZOL. Rehabilitanci są rozpisani po połowie etatu na oddziałach. NFZ nie zabrania 
zatrudniać.” 
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W.Ewertowski cyt.: „Mówiła Pani o zatrzymaniu straty. Poprzez jakie działania chciałaby 
Pani ją zatrzymać?” 
 
E.Jagat cyt. „Chcę dokładnie przyjrzeć się zatrudnieniu.”  
 
W.Ewertowski cyt.: „Doszła do mnie informacja, że nie było rozmów dyrekcji z 
ordynatorami.” 
 
E. Jagat cyt. „Były rozmowy prowadzone nt zarządzania oddziałami. Lekarzom się 
wydawało, że musza leczyć, a reszta ich nie dotyczy. Jeżeli taki  jest budżet to musza go 
pilnować, by go nie przekroczyć, bo nikt nam pieniędzy nie da. Tak dalej być nie może. 
Jesteśmy w momencie, że może dojść do upadku. Mam wrażenie, że pracownikom się 
wydaje,  że taki stan może trwać w nieskończoność. Jeżeli nie uda się nic zmienić zarząd 
mnie odwoła.  
 
A.Bielecki cyt.: „Chciałbym podpowiedzieć kwestię konsultacji.  Najlepiej zrobić to w ten 
sposób, żeby tak żeby ludzie do nas trafiali. Sugerowaliśmy, by rozmawiać co się dzieje, by 
przyciągać ludzi. W perspektywie czasu mam nadzieję, że oddziałem  będzie kierować stały 
ordynator.” 
 
E.Jagat cyt.: „Na razie oddziałem wewnętrznym kieruje dr Redosz. Współpraca idzie dobrze. 
Ordynatorzy się zmieniają co 3 miesiące. Ja uważam, że musi być stały zarządzający. Ktoś 
odpowiada za ten oddział. Bo ktoś musi odpowiadać.” 
 
A.Wieczorek cyt.: „ Czy jest Pani przygotowana na ewentualny bunt lekarzy?” 
 
E.Jagat cyt.: „Myślę o tym” 
 
A.Wieczorek cyt.: „Poradzi sobie Pani z tym?” 
 
E.Jagat cyt.: „Chciałabym zatrudnić lekarzy na dyżury.” 
 
A.Bielecki cyt.: „Jedyne propozycja jakie były to na pogotowiu”   
 
A.Wieczorek cyt.: „ A myślała Pani o zwolnieniu lekarzy?” 
 
E.Jagat cyt.: „Jest mało lekarzy. My musimy pracować.” 
 
Starosta M.Piechocki cyt.: „Lekarze mówią, że ze muszą dyżurować. Ja nie wiem czy są one 
konieczne. Stały się sposobem na wyciąganie pieniędzy. Lekarza pracują w ramach etatu w 
godzinach wieczornych?” 
 
E.Jagat cyt.: „Przychodzą rano, a wieczorem na dyżur”  
 
Wicestarosta T.Kranc cyt.: „Dyscyplina pracy  w szpitalu to też jest problem. W samym 
środowisku pracowników szpitala są takie miejsca, że lekarz musi czekać, aż przyjdzie jego 
zmiennik. Informacje i rozmowy toczą się w szpitalu i są prowadzone również z nami.” 
 
E.Jagat cyt.: „ Mieliśmy przykład menadżera, który wyprowadził szpital na prostą, ale musiał 
odejść. Proszę nie wymagać, że zrobię radykalne  kroki w ciągu miesiąca. Chciałbym, żeby 
na każdym oddziale była sekretarka, ale wyłoniona spośród pracowników. Miała by zając się 
pilnowaniem procedur. Musi tego pilnować. W taki sposób jest przyjęty w innych szpitalach.” 
 
Starosta M.Piechocki cyt.: „Musimy osiągnąć porozumienie  co do spraw, celów, które 
musimy osiągać w czasie. W tym roku musimy zmieścić się w  deficycie budżetu, który jest 
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planowany na  2 mln 400 tys. zł. W tym roku należy podjąć takie działania organizacyjne, 
żeby opracować projekt przyszłorocznego  budżetu gdzie starta znajdzie się w wysokości 
amortyzacji. Koszt amortyzacji powoduje stratę a nie powoduje wydatków. Działalność 
podstawowa i usługi lecznicze muszą wyjść na zero. Dyrektor Hoffmann nie podjął działań 
więc mu podziękowaliśmy.” 
 
E.Jagat cyt.: „W 1,5 miesiąca chciałbym  pokazać, że  zmiany idą.” 
 
Starosta M.Piechocki cyt. : „Były podejmowane działania po cichu.” 
 
E.Jagat cyt.: „Szpital jest instytucją publiczną. Musicie Państwo wiedzieć co się dzieje w 
szpitalu. Staram się grać w otwarte karty.”  
 
Starosta M.Piechocki cyt.: „ O to prosimy. Bo to będzie budować zaufanie.” 
 
E.Jagat cyt.: „Kupiliśmy na potrzeby oddziału chirurgii urządzenie wielofunkcyjne. Nie ma 
do odpowiedniego pomieszczenia. Kontrole wykazywały, że  nie mamy warunków. Jeżeli coś 
się robi to powinno być to zgodne z rozporządzeniem. Inna sprawa, że  mamy mały metraż. 
Ciągle się borykamy z brakiem pomieszczeń. Tyle na usprawiedliwienie. Nie zabierzemy sali 
chorych.” 
 
Wicestarosta T.Kranc cyt.: „Uważam że Rada Społeczna również nie zrealizowała  zadań  
wobec szpitala. Pani podała kwestie, które mnie przeraziły. Powinno się opracować plan 
strategiczny rozwoju szpitala do roku 2020. Są to działania doraźne. Kupujemy urządzenia, a 
później się okazuje, że nie spełniamy standardów.” 
 
Starosta M.Piechocki cyt.: „Zgłaszając wniosek wybrałbym projekt o zakup tomografu z 
budową pomieszczeń. Chciałbym zapewnić, że chcemy Panią wspierać.” 
 
Ad.5 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Barbary Czerwińskiej dot. wynajęcia 
pomieszczenia w Przychodni przy ul. Kościuszki na prowadzenie Usług Dietetycznych. 
Wniosek przedstawiła kierownik Wydziału Organizacyjnego E.Gaertner. Wniosek stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.   
 
Ad.6 
Zarząd Powiatu jednogłośnie /5 za/ podjął uchwałę w sprawie wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu 
Wągrowieckiego.  Uchwałę zreferowała z-ca kierownika Wydziału Geodezji A.Bosacka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
J.Moszyński przedstawił stanowisko nt. wysokości czynszu, iż jego podstawą powinny być 
wyniki finansowe za lata ubiegłe. 
 
Kwestia większych remontów będzie określona w umowie. 
 
Konieczność ubezpieczenia Stacji i płatność podatku od nieruchomości będzie spoczywać na 
dzierżawcy.  
 
Wysokość czynszu dzierżawnego ustalono na Kwotę 95 tys. zł. 
 
Ad.7 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dot. wyrażenia opinii  nt. powołania 
W.Zająca, L.Prella, Z.Smolińskiego i B.Smykowskiego na stanowiska kierownicze w ZSP nr 
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1 w Wągrowcu. Wniosek zreferował Starosta M. Piechocki. Wniosek stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.  
 
Ad.8 
Zarząd Powiatu jednogłośnie /5 za/ podjął uchwałę w sprawie przedstawienia informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wągrowieckiego za I półrocze 2010r. oraz informacji 
o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ i samorządowej instytucji kultury 
Uchwałę zreferowała Skarbnik Powiatu D. Królczyk.  Uchwała stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Ad.9 
Zarząd Powiatu jednogłośnie /5 za/ podjął uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart płatniczych przez 
pracowników merytorycznych. Uchwałę zreferowała Skarbnik Powiatu D. Królczyk.  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 10 
Termin następnego posiedzenia Zarządu ustalono na dzień  2 września godz.10.00 
 
Ad. 11 
Uwagi i wnioski zgłoszono: 
 
Skarbnik D. Królczyk zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zapłatę 9.400 zł  
(środki zaoszczędzone) za rozbiórkę budynków garażowych przy ul. Kościuszki w 
Wągrowcu. 
 
Starosta M. Piechocki przedstawił operat dot. remontu pęknięcia ścian w ZSP nr 2 w 
Wągrowcu. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono  
        
           Protokołowała 
          ______________ 
            /K.Kubacka/ 

 
                                     Starosta Wągrowiecki   

 
                    _____________________ 

                  /Michał Piechocki  / 
 

                                    
                                            Wicestarosta  

 
                _____________________ 

                    /Tomasz Kranc / 
 
 
 

                                                         Andrzej Bielecki          ________________ 
 

                                                   Wiesław Ewertowski  _______________ 
                         
                          Andrzej Wieczorek      _________________ 
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